
COMUNE DI PERDAXIUS
PROVINCIA SUD SARDEGNA

DETERMINAZIONI AREA AMMINISTRATIVA COPIA

Numero  354   Del  21-09-23 

Oggetto: APPROVAZIONE AVVISO DI SELEZIONE PER LA FORMAZIONE DI 
UNA GRADUATORIA DI IDONEI AL PROFILO PROFESSIONALE DI 
UN ESPERTO AMMINISTRATIVO- FUNZIONARIO DIRETTIVO 
TECNICO-AREA FUNZIONARI ED EQ-EX CAT. D PER L'ATTUAZIONE 
DEI PROGETTI PNRR A VALERE SULLE RISORSE DEL FONDO DI 
CUI AL COMMA 5 DELLARTICOLO 31-BIS DEL D.L N. 152 DEL 
06/11/2021, CONVERTITO IN LEGGE, CON MODIFICAZIONI, DALLA 
L. N. 233 DEL 29/12/2021

LA RESPONSABILE DELL’AREA AMMINISTRATIVA
(Dott.ssa Fiammetta Pranu)

RICHIAMATO il decreto sindacale n. 21 del 29/09/2022 di conferimento incarico 
responsabilità e posizione organizzativa dell’area amministrativa alla sottoscritta 
Dott.ssa Fiammetta Pranu;

VISTO il D.L. 152/2021, contenente  “Disposizioni urgenti per l'attuazione del Piano 
nazionale di ripresa e resilienza (PNRR) e per la prevenzione delle infiltrazioni 
mafiose”, convertito, con modificazioni dalla L. 233/2021, in particolare l’art. 31 bis, 
rubricato “Potenziamento amministrativo dei comuni  e  misure  a  supporto  dei 
comuni del Mezzogiorno”;

SPECIFICATO che la suddetta disposizione normativa prevede, per i Comuni al di sotto 
dei 5.000 abitanti, per l’attuazione  dei  progetti  previsti dal Piano nazionale di ripresa 
e  resilienza  (PNRR),la possibilità di assumere con contratto  a tempo  determinato  
personale  con  qualifica  non  dirigenziale   in possesso  di  specifiche  professionalita'  
per  un   periodo   anche superiore  a  trentasei  mesi,  ma  non  eccedente   la   durata   
di completamento del PNRR e comunque non oltre il 31 dicembre 2026, con 
l’istituzione  di un apposito fondo nello  stato di previsione del Ministero dell'interno, 
con  una  dotazione  di  30 milioni di euro annui per ciascuno degli anni dal 2022  al  
2026, per la copertura dell’onere sostenuto;

DATO ATTO che  il Comune di Perdaxius è destinatario di un finanziamento pubblico di 
€ 225.000.00 per l’attuazione di progetti PNRR; 
 
VISTA la deliberazione G.C. n. 44 del 20/05/2022, avente come oggetto:”PROGETTI 
PNRR - PREVISIONE  ASSUNZIONE ESPERTO AMMINISTRATIVO  CAT.D A TEMPO 
DETERMINATO part-time al 42%- FONDO MINISTERO INTERNO- ART 31BIS C. 5 D.L. 
152/2021”, che ha dato  mandato all’ufficio competente perchè si attivasse per 
ottenere contributi per l’assunzione di cui al già richiamato art. 31 bis del D.l. 
152/2021”;



DETERMINAZIONI AREA AMMINISTRATIVA n. 354 del 21-09-2023 - Pag. 2 - COMUNE DI 
PERDAXIUS

DATO ATTO che il Comune di Perdaxius ha presentato, nella medesima data,  istanza 
(n. 38811) per procedere all’assunzione a tempo determinato e part-time (42%) di un 
esperto amministrativo-area funzionari ed elevata qualificazione (ex Cat. D), con 
specifiche professionalità per affrontare i processi operativi, tecnici e amministrativi 
legati ai progetti PNRR, da destinare all’ufficio tecnico; 

DATO ATTO, altresì,  che, a seguito dell’accoglimento dell’istanza di cui sopra,  il 
Comune di Perdaxius, per l’attuazione di suddetti interventi PNRR, mediante le 
professionalità necessarie, è destinatario, con DPCM del 30/12/2022, di un contributo 
pari ad € 51.771,62, così suddivisi: 

      CONTRIBUTO ANNUALITA’
€ 15.916,27 2023
€ 15.960,00 2024-2025
€ 3.953,34 2026

VISTE:
 -la deliberazione G.C. n. 14 del 10/03/2023, avente come oggetto:”APPROVAZIONE 
DEL PIANO INTEGRATIVO ATTIVITA' E ORGANIZZAZIONE (PIAO) 2023-2025”, che 
prevede l’assunzione de qua, confermata anche dalla deliberazione  G.C. n. 42 del 
05/06/2023 di modifica della sezione n. 3 "Organizzazione e Capitale Umano", 
sottosezione 3.3 Piano Triennale dei Fabbisogni di Personale, del Piao; 

-la deliberazione G.C. n. 41 del 05/06/2023, avente come oggetto:” MODIFICA 
REGOLAMENTO ORGANIZZAZIONE UFFICI E SERVIZI: APPROVAZIONE CRITERI 
ASSUNZIONE PERSONALE E PREVISIONE NOMINA VICESEGRETARIO COMUNALE”, che 
ha integrato l’art. 47relativo alle modalità di accesso, prevedendo la richiesta di utilizzo 
di graduatorie;

-la deliberazione G.C. n. 68 del 13/06/2023, avente come oggetto:”VARIAZIONE N. 2 AL 
PIAO 2023/2025 - SEZIONE 3 "ORGANIZZAZIONE E CAPITALE UMANO", SOTTOSEZIONE 
3.3 PIANO TRIENNALE DEI FABBISOGNI DI PERSONALE”;
 
DATO ATTO che:
 il Comune di Perdaxius, con nota ns prot. 4359/2023,  per l’assunzione in questione, 
ha presentato richiesta di graduatoria ai Comuni della Provincia del Sud Sardegna, alla 
Provincia medesima e all’Agenzia Laore;

l’Agenzia Laore, con nota ns. prot. 4672/2023, ha comunicato la disponibilità all’utilizzo 
della graduatoria del concorso pubblico, per titoli ed esami, espletato dall’Agenzia 
Laore Sardegna, in corso di validità, per n. 3 Funzionari Tecnici Ingegneri, categoria D, 
livello retributivo D1, approvata con determinazione n. 1441 del 30/12/2021, di 
seguito rettificata con determinazione n. 472 del 27/05/2022, con firma della relativa 
convenzione e conseguente invio della graduatoria;



DETERMINAZIONI AREA AMMINISTRATIVA n. 354 del 21-09-2023 - Pag. 3 - COMUNE DI 
PERDAXIUS

il Comune di Perdaxius, con nota ns prot. 5002/2023, ha richiesto agli idonei la 
disponibilità all’assunzione in questione, precisando che la mancata risposta entro il 
termine concesso avrebbe significato una rinuncia; 

APPURATO che al protocollo è giunto il riscontro di soli tre idonei (prot. nn. 
5025/2023-5064/2023-5065/2023) i quali hanno  manifestato la loro indisponibilità;

CONSIDERATA la mancata risposta degli altri idonei quale rinuncia, come specificato 
nella comunicazione prot. n. 5002/2023;

RITENUTO, pertanto, di dover procedere ad una selezione finalizzata alla formazione di 
una graduatoria di idonei al profilo professionale di un esperto amministrativo- funzionario 
tecnico-area funzionari ed EQ-ex Cat. D per l’assunzione a tempo determinato e parziale 
(42% ossia 36 ore per il 2023-10 ore fino al 31/12/2024, salvo proroga nei termini di 
legge);

VISTI:
la L. 241/1990;
il D.Lgs. 267/2000;
il D.lgs. 165/2001;
lo Statuto comunale;
il Regolamento sull’organizzazione degli uffici e dei servizi;
la deliberazione n. 3 del 01/03/2023 di approvazione del bilancio di previsione 
finanziario-triennio 2023-2205;

RITENUTO di dover provvedere nel merito;

DETERMINA

DI DARE ATTO che la premessa costituisce parte integrante e sostanziale del presente 
provvedimento;

DI DARE,ALTRESì, ATTO che il procedimento di assunzione del professionista in 
questione tramite l’utilizzo della graduatoria messa a disposizione dall’Agenzia Laore si 
è concluso con esito negativo;

DI INDIRE una selezione, per titoli ed esami a tempo determinato e parziale, finalizzata 
alla formazione di una graduatoria di idonei al profilo professionale di un funzionario 
direttivo tecnico-area funzionari ed EQ-ex Cat. D per l’assunzione a tempo determinato e 
parziale (42% ossia 36 ore per il 2023-10 ore fino al 31/12/2024, salvo proroga nei 
termini di legge) per l’attuazione dei piani PNRR;

DI APPROVARE il relativo avviso della medesima selezione, allegato ad essa per farne 
parte integrante e sostanziale;

DI DISPORRE la pubblicazione del presente provvedimento nell’albo pretorio on line;



DETERMINAZIONI AREA AMMINISTRATIVA n. 354 del 21-09-2023 - Pag. 4 - COMUNE DI 
PERDAXIUS

DI DISPORRE la pubblicazione dell’avviso di selezione nella sezione apposita di 
Amministrazione trasparente e nel portale di reclutamento INPA.

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 
F.to 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
F.to Dott.ssa Pranu Fiammetta

PARERE:       REGOLARITA' TECNICA ai sensi dell’art. 147bis D.lgs 267/2000.
VISTO con parere Favorevole in data 21-09-23

Il Responsabile del servizio
F.to Dott.ssa Pranu Fiammetta

___________________________________________________________________________
ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

La presente determinazione viene pubblicata  all'Albo Pretorio per 15 giorni consecutivi dal 21-09-2023 al 
06-10-2023
Lì  21-09-2023

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
F.to Dott.ssa Pranu Fiammetta

Per Copia Conforme all’originale per uso amministrativo.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
Dott.ssa Pranu Fiammetta


